
INFORMACIÓN DE PARTES
Hidrolavadora de 3000 PSI

RANGO DE NÚMERO DE SERIE: TODOS

Champion Power Equipment, Inc., Santa Fe Springs, CA EE.UU.

REV 20210406

Para pedir piezas de reemplazo por favor visite: 
shop.championpowerequipment.com 

o llame al 1-877-338-0999.

MODEL0 #100823



2

TABLA DE CONTENIDO
Diagrama de partes de la hidrolavadora.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Lista de partes de la hidrolavadora.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4



100823 - Hidrolavadora de 3000 PSI

3

DIAGRAMA DE PARTES DE LA HIDROLAVADORA

1

2

3 4

58
9

101112

6

7

13

14

24

25

28

30

27

29

32 33 34

35
36 13

39

13

15

27

26

31

27 37

38

40

13

16

18

17

19
20

21

22

23

23.1

42

43

23.1

41



100823 - Hidrolavadora de 3000 PSI

4

LISTA DE PARTES DE LA HIDROLAVADORA

# Número de parte Descripción Ctd.

1 GC160-49ST Motor, 160cc, estado 49 1

2 2.14.001
Llave, SQ  
4.78 × 4.78 × 40

1

3 2.08.010 Perno 5 / 16-24 × 22 4

4 1.93.08 Arandela de seguridad Ø8 4

5 252.251003.00 Junta del filtro de entrada 1

6 252.251000.03 Cuerpo de la bomba 1

7 254.250100.11 Manguera de detergente, 23.6in. 1

8 254.252300.05 Boquilla "Detergente", 65400 1

9 254.252300.13 Boquilla "40", 40027 1

10 254.252300.12 Boquilla "25", 25027 1

11 254.252300.11 Boquilla “15”, 15027 1

12 254.252300.10 Boquilla “0”, 00027 1

13 1.5789.0612.1 Perno de brida M6 × 12, negro brilloso 14

14 251.200800.01.2 Panel superior, negro 1

15 251.200701.06.78 Manija, Marco, 877C 1

16 251.200702.02 Empuñadura 1

17 251.201600.00.78 Placa de soporte, 877C 1

18 1.5789.0612 Perno de brida M6 × 12 2

19 1.6177.1.06.1 Contratuerca M6, Brida, Negro 2

20 254.200012.06.2 Soporte de pistola de gatillo, negro 1

21 1.5783.0645.1 Perno M6 × 45, negro 2

22 254.252200.00 Varita 1

23 254.252100.00.48 Manija, Pistola, Amarillo 1

23.1 2.07.034
Junta tórica,  
Ø14 × Ø9 × Ø2.5

3

24 252.201300.00 Pasador 2

25 251.200701.03.78 Manija izquierda, 877C 1

26 251.200701.04.78 Manija derecha, 877C 1

27 1.6177.1.08 Tuerca de seguridad M8, brida 10

# Número de parte Descripción Ctd.

28 1.5789.0845 Perno de brida M8 × 45 4

29 251.200002.01.78 Pata de apoyo, 877C 2

30 122.201400.04.29 Goma, soporte 2

31 1.5789.0825 Perno de brida M8 × 25 2

32 122.201501.00 Pasador de horquilla, rueda 2

33 254.201702.04.48 Tapa, Rueda, Amarillo 2

34 254.201701.04.48 Rueda, PU, ​​Amarillo 2

35 2.16.001 Pasador Ø2 × 33, figura en R 2

36 251.200701.05.78 Manija, abajo, 877C 1

37 251.200800.02.2 Parachoques delantero, negro 1

38 251.250202.00 Tanque de detergente 1

39 254.250203.01 Tapa, tanque de agua 1

40 255.201101.06.78 Placa de soporte, 877C 1

41 1.5789.0835 Perno de brida M8 x 35 4

42 9.4300.000 Correa de manguera 1

43 254.250100.00 Manguera de alta presión, 25 pies. 1

Consulte el sitio web de Honda Engine Parts en: https://peparts.honda.com/engines


